
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90429/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0042.003630/2023-44

Objeto: Contratação de empresa especializada em Autogestão de Frota, de maneira
contínua, para realizar o gerenciamento, controle e credenciamento de rede especializada em
manutenção preventiva e corretiva de veículos, por meio de  sistema informatizado, com software
acessível em tempo real pela internet, integrado com tecnologia de cartão magnético com senha, cartão
digital com senha ou outro dispositivo disponível no mercado para atender às necessidades de veículos,
maquinários, embarcações, e compressores pertencentes à frota oficial do Governo do Estado de
Rondônia, por um período de 12 meses, conforme detalhamento, condições e quantitativos mínimos
descritos neste documento.

Tipo: PARA ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no
total de até 25% às empresas ME/EPP

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 23.234.571,48 (Vinte e três milhões, duzentos e trinta e quatro mil,
quinhentos e setenta e um real e quarenta e oito centavos)

Data de Abertura:  18 de fevereiro de 2025, às 10h00min (horário de Brasília - DF).

UASG: 925373

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 21 de janeiro de 2024 .

 

 

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeira da/SUPEL/RO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Camila Caroline Rocha Peres, Membro, em 29/01/2025,
às 10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 20
Disponibilização: 30/01/2025
Publicação: 30/01/2025

31/01/2025, 09:36 SEI/RO - 0056382584 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58224144&inf… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056382584 e o código CRC A6679EB5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0042.003630/2023-44 SEI nº 0056382584

31/01/2025, 09:36 SEI/RO - 0056382584 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58224144&inf… 2/2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

